
 

当センター職員における新型コロナウイルス感染者の発生について（２例目・第３報） 

 

 令和４年 2 月 28 日（月）、当院に勤務しております医療従事者１名の新型コロナウイル

ス感染が確認されましたが、その後の経過の御報告です。 

陽性者と接触していると思われる複数の患者および職員にコロナ感染を思わせるような

症状の出現はありません。このまま厳重な経過観察を継続いたします。 

令和 4 年 3 月 2 日（水）、保健所より連絡があり、陽性判明以降の当センターでの対応を

説明しました。特に追加の指示はなく、現在の対応を継続してよいとの判断をいただきま

した。 

その後、院内ルールとして、病棟に入る職員は N95 という特殊なマスクをすることを決

定いたしました。 

今後とも当センターでは、患者と職員の安心・安全を第一に考え、感染症防止のための

取り組みを実施して参ります。何とぞご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。 

     

令和４年３月３日（木）    

岡山療護センター センター長 

 


